
長野県傾聴ボランティア連絡協議会会報 ２０１７年 ３月 第 １０ 号

暖かい陽ざしの日が多くなり、春が近づいてき
ました。
野原の歌１０号をお届けします。
今回は、第５回総会・新企画の交流会のご案内で
す。
グループ代表の方には別途参加申込書をお配りい
たしました。資料作成の都合上、期日までにご連
絡いただきますようお願いします。
多く会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

長野県傾聴ボランティア連絡協議会

第５回総会 交流会 のご案内

長野県傾聴ボランティア連絡協議会会員の皆様、お変わりなく傾聴活動なさっ
ていらっしゃることと存じます。
県連絡協議会は５年目を迎えることとなりました。会員の皆様の多大な御協力あ
ってのことと感謝申し上げます。
さて、長野県傾聴ボランティア連絡協議会第５回総会を下記のように開催いた

します。
また総会後、昨年ご要望のありました会員相互の交流会を計画いたしました。

お忙しいとは存じますが、多くの会員の皆様のご出席をいただきたくご案内申し
上げます。

記

日 時 ２０１７年（平成２９年）５月１８日(木)
午後１２時３０分～１５時３０分

日程
１２：３０～１２：５０ 受付
１２：５０～１３：２０ 総会
１３：２０～１３：４０ 交流会準備

１３：４０～１５：３０ 交流会(シンポジウム形式)
裏面にご案内

会 場 松本市駅前会館(歯科医師会館) 松本市深志２丁目３ − ２１ ℡ 0263-33-2966
４階 大会議室 松本駅から徒歩 5 分

内 容 ２０１６年度（平成 28 年度）事業報告・会計報告
２０１７年度（平成 29 年度）事業計画案・予算案
規約改定(年会費について)
その他

駐車場はありません。電車でお出で
になるか、付近の有料駐車場をご利
用ください。



長野県傾聴ボランティア連絡協議会会報 ２０１７年 ３月 第 １０号

会
員
の
皆
様
か
ら の ご
要 望 を
受 け て
交 流 会
を 実 施
い た し
ます。 会
員 の 皆
様 が 「明
日 か ら
また頑張って傾聴に取り組もう」と元気が出るような会をめざします。話題提供
のため、シンポジウム形式で行います。日頃の取り組みの様子・課題・悩みなど

活 発 な 討
論 を お 願
いします。
多 く の 方

５月１８日(水) １３：４０～１５：３０ (総会終了後)
松本駅前会館 ４階 大会議室

交 流 会

会員の皆様からのご要望を受けて交流会を実施いたします。
会員の皆様が「明日からまた頑張って傾聴に取り組もう」と元気が出るような会を
めざします。話題提供のため、シンポジウム形式で行います。
日頃の取り組みの様子・課題・悩みなど活発な討論をお願いします。
多くの方のご参加をお待ちしています。

■時程・内容■ １３時４０分～１５時３０分
１，話題提供 各ブロックから発表 各１０～１５分(全４５分程度)

北信 千曲会
東信 佐久穂町傾聴ボランティア「恵」
中信 傾聴ボランティア木曽
南信 傾聴ボランティア辰野

２，質疑・討論 参加者全員
３，まとめ

長野県傾聴ボランティア連絡協議会
代表 長谷川 昭 ℡ FAX 0264-48-2133

携帯 09043981187
male kimama2@ot.kiso.ne.jp

会報担当 弓削淑子
℡ FAX ０２６６－７４－１１２２
male yugetora@po30.lcv.ne.jp
〶 391-0115 諏訪郡原村原山１７２１７－２１９９

情報をお寄せください

養成講座・スキルアップ講座・各種研修会など、会員の皆さんが参加できるものがありました
らご連絡ください。会報紙面で広くお知らせいたします。
申込期日など間に合うようにご連絡ください。
会報の発行予定は３月・７月・１０月・１月を予定しています。
連絡先は、長谷川代表あて。チラシ等同時に送付していただければありがたいです。

役員会報告
2016.8.11(月) 諏訪湖ハイツ

県連絡協議会主催養成基礎講座計画
2016.10.21(金) 諏訪湖ハイツ

養成基礎講座準備
2016.11.14(月) 諏訪湖ハイツ

養成基礎講座直前準備
2016.12.12（月）諏訪湖ハイツ

養成基礎講座反省 修了証について 会報について 第 5 回総会について
2017.2.9(木) 諏訪湖ハイツ

第 5回総会企画・交流会企画 年会費について



のご参加をお待ちしています。




